
Página: 1 / 7

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

31/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
29/2024

Data do Processo: 13/03/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, PARA TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, POLICIA MILITAR, CONSELHO TUTELAR, SCFV DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA
BOA VISTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 73/2024

PARECER DA COMISSÃO

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTA DE ACORDO COM O EDITAL.

Reuniram-se no dia 02/04/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 032024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 Arquivos plásticos para guardar trabalhos dos alunos tipo

A4, com 35 mm de espessura.
200,000 UN ACP 2,1900 438,00

50 Cola Instantânea 100 gramas, com bico aplicador de
longo alcance para superfícies de difícil acesso,
recomendado para, porcelana, metal, borracha, couro,
madeira, pástico e papel, resistente à umidade,
embalagem fica em pé - possui sistema antivazamento,
cola quase todos os materiais, colagem transparente e
instantânea, fórmula sem solventes.

70,000 UN TEK BOND 12,9000 903,00

125 Papel A4 com 500 unidades, na cor branca medindo 210
mm de largura por 297 mm de comprimento e o seu peso
específico é de 75 gramas por metro quadrado, 99,99%
não atolamento.

2.000,0 RSM GLOBOTEC 25,0000 50.000,00

144 Pasta suspensa marmorizada, plastificada, com haste
metálica, com visor e etiqueta branca de identificação,
com 04 ponteiras plásticas fincadas com ilhós, com 01
grampo plástico com dimensões de 361 x 240mm.

150,000 UN FRAMA 2,4500 367,50

51.708,50Total do Participante:
Participante: M.L COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
188 Tecido cetim, 100% poliéster, largura mínimo 1,40m,

cortado conforme quantidade solicitada, cores a escolha
do município

50,000 MT ADAR 5,8600 293,00

189 Tecido em metro, malha 100% algodão para artesanato,
mínimo 0,90cm de largura, cortado conforme quantidade
solicitada, cores a escolha do município, podendo ser
cores lisas ou estampadas

50,000 MT FABRIL 11,4000 570,00

191 Tecido Juta natural (estopa) com brilho, 1 metro de
largura, trama aberta

150,000 MT MALULI 17,7900 2.668,50

193 Tecido Juta natural (estopa) normal, 1 metro de largura,
trama fechada

150,000 MT MALULI 12,0000 1.800,00

194 Tecido seda, composição mínimo 85% poliéster e 15%
elastano, largura mínimo 1,50m, cortado conforme
quantidade solicitada, cores a escolha do município,

150,000 MT MALULI 11,9800 1.797,00



Página: 2 / 7
podendo ser lisas ou estampadas.

195 Tecido tipo Feltro – várias cores, largura de 1,40m. 50,000 MT MALULI 13,8600 693,00

196 Tecido tricoline, 100 % algodão, largura mínimo 1,50m,
cortado conforme quantidade solicitada, cores a escolha
do município, podendo ser lisas ou estampadas

70,000 MT SINGER 14,2500 997,50

8.819,00Total do Participante:
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Arquivo morto tipo caixa de papelão, desmontável

reforçada, com medidas aproximadas da caixa montada
de 14X25X36cm.

500,000 UN Braga 2,3000 1.150,00

13 Balão colorido n° 7, pacote com 50 unidades, cores a
escolha do município com letras e/ou números decorados

40,000 UN PicPic 9,5000 380,00

15 Balão metalizado 32 polegadas em forma de números ou
letras, cores a escolha do município, pacote com 10 und,
com válvula auto selante

40,000 UN 9,5000 380,00

17 Barbante de algodão cru 08 fios, rolo com no mínimo 180
metros cada.

10,000 UN Piratininga 10,5500 105,50

21 Bobina de papel couchê floral medindo 60cmx100metros
cores a escolha do município.

5,000 UN Vmp 121,0000 605,00

28 Caderno de desenho grande capa dura com no mínimo
60 folhas, tamanho mínimo 275mm x 200mm, com
espiral na borda curta e sem margem

400,000 UN Credeal 8,1100 3.244,00

29 Caderno pequeno de caligrafia ¼, com no mínimo 40
folhas.

100,000 UN Credeal 1,9800 198,00

30 Cadernos grandes universitário com capa dura, espiral
com no mínimo 96 folhas não picotadas, tamanho
mínimo 200X275mm.

420,000 UN Credeal 13,9000 5.838,00

33 Caneta esferográfica, cor da escrita azul, escrita média
1mm, corpo em plástico transparente hexagonal, ponta
de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e
tampão superior de pressão, tamanho de
aproximadamente 15cm de largura com tampa,
fabricação nacional, embalagem com dados do produto e
data de validade.

1.000,0 UN Bic 1,1400 1.140,00

34 Caneta esferográfica, cor da escrita preta, escrita média
de 1mm, corpo em plástico transparente hexagonal,
ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica
ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de
aproximadamente 15cm de largura com tampa,
fabricação nacional, embalagem com dados do produto e
data de validade.

500,000 UN Bic 1,1400 570,00

35 Caneta esferográfica, cor da escrita vermelha, escrita
média de 1mm, corpo em plástico transparente
hexagonal, ponta de tungstênio, carga removível, tampa
cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho
de aproximadamente 15cm de largura com tampa,
fabricação nacional, embalagem com dados do produto e
data de validade.

350,000 UN Bic 1,1400 399,00

49 Cola dimensional 3D com glitter brilhante várias cores
c/35g cada.

50,000 UN Acrilex 7,0300 351,50

55 Elástico chato 6mmx10mts de alta resistência e
durabilidade.

20,000 UN So Jos 6,2000 124,00

71 Espiral para encadernação preto ou transparente, 50
mm.

150,000 UN Mares 2,3700 355,50

76 Fibra siliconada para enchimentos, antialérgica. 100,000 KG Estrela 27,0000 2.700,00

80 Fita adesiva transparente 45mmx45m, material
polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação
multiuso de alta colagem.

100,000 UN Adelbras 7,8000 780,00

81 Fita crepe branca tamanho 24mmx50m 100,000 UN Adelbras 6,9800 698,00

82 Fita crepe branca tamanho 45mmx45m 100,000 UN Adelbras 14,1000 1.410,00

83 Fita de Cetim 100% Poliester nº01 - 07 mm com 100mts
(simples) cores diversas a escolha do contratante.

50,000 UN Progresso 14,9000 745,00

84 Fita empacotamento papel crepado 24 mm X 50m 3M-
Marron, indicado para regiões de clima quente e úmido,
esta fita conta com tratamento que impermibializa o
papel facilitando o lacre, composto em papel com
adesivo a base de resina, que tem boa resistência à
tração e se ajusta da melhor maneira no local em que for
aplicado. Tem ótimo poder de adesão no fechamento de

50,000 RL 3M 21,7900 1.089,50



Página: 3 / 7
caixas.

88 Giz escolar cilíndrico plastificado, antialérgico de
81mmx10mm branco ou colorido c/50

10,000 CX Delta 6,6800 66,80

111 Livro de atas, cor preto, formato 205x300mm, capa
papelão 700 gramas com revestimento plastificado, com
100 folhas.

5,000 UN So
Domimgos

11,9000 59,50

115 Massa de modelar soft em cores variadas, potes 150g,
com 06 potes cada pacote.

200,000 PCT Acrilex 6,4000 1.280,00

116 Massas de modelar em bastão soft com aroma tutti fruti
180g várias cores c/12.

50,000 CX Acrilex 3,6000 180,00

117 Massinha de modelar de areia – cores diversas a escolha
do contratante, potes com no mínimo 70 gramas cada
um, composta de areia de quartzo, ceras e óleo de
silicone. Com selo de certificação do INMETRO.

200,000 UN Acrilex 4,9800 996,00

126 Papel camurça várias cores medindo 40x60cm c/10. 5,000 PCT Vmp 1,9300 9,65

129 Papel dupla face várias cores c/20 und. 30,000 PCT Vmp 1,2000 36,00

168 Porta canetas triplo (CANETA, CLIPS E LEMBRETE)
conjungado, confeccionado em poliestireno, cores fume
ou cristal. Medidas mínimas de 20cm de
comprimentox5,5cm largurax8 cm de altura na parte

20,000 UN Waleu 8,6000 172,00

173 Quadro branco escolar, com moldura em alumínio,
medidas mínimas de 2,0x1,20m.

5,000 UN Cortiarte 290,0000 1.450,00

175 Régua de acrilico 30 cm. 80,000 UN Waleu 0,5900 47,20

182 Saco de celofane incolor medidas 85x100cm 20,000 UN Cromus 1,4900 29,80

192 Tecido Juta natural (estopa) normal, 1 metro de largura
trama aberta.

150,000 MT Estrela 10,0700 1.510,50

200 Tinta dimensional Auto relevo brilhante várias cores com
35ml cada.

40,000 UN Acrilex 6,4900 259,60

201 Tinta facial- 10 cores c/15ml cada. 40,000 UN ColorMake 43,0000 1.720,00

216 Fita adesiva dupla face alta resistência 20,000 MT Adelbras 14,1000 282,00

217 Tinta para cabelo 200ml, cores a escolha do município 150,000 UN Dalegria 17,8000 2.670,00

219 Saco para presente incolor – embalagem/saco
transparente. Tamanho mínimo 43 x 59 cm.

1.000,0 UN Packpel 1,0400 1.040,00

34.072,05Total do Participante:
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
43 Clips n° 2 c/500g. 50,000 CX top 13,6800 684,00

44 Clips n° 4 c/500g. 50,000 CX top 13,6800 684,00

54 Dispenser de mesa para fita adesiva rolos grande de
45mmx50metros.

2,000 UN jocar 28,4000 56,80

105 Laçinhos de cetim número zero c/50 und. diversas cores
a escolha do município

30,000 UN kit 8,4700 254,10

110 Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado
sem borracha, máxima resistência e maciez, de
excelente qualidade para uso geral, mina resistente
(dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com
excelente apagabilidade

1.080,0 UN brw 0,9200 993,60

131 Papel Glossy (fotográfico), A4, 180 gramas, com no
mínimo 50 folhas cada pacote.

20,000 PCT master 17,5500 351,00

143 Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, tamanho
240x335x30mm.

10,000 UN dac 20,7000 207,00

146 Pen drive de 16GB. 20,000 UN sandisk 27,2000 544,00

149 Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do
município, tamanho pequeno de 14 a 16 mm

4,000 UN make 20,4000 81,60

150 Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do
município, tamanho médio de 23 a 25 mm.

4,000 UN make 29,2500 117,00

151 Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do
município, tamanho grande de 37 a 39 mm

5,000 UN make 43,8500 219,25

155 Pincel atômico ponta arredondada indeformável, tinta a
base de álcool, cores preto, verde, vermelho e azul a
escolha do município.

100,000 UN brw 3,7300 373,00

156 Pincel para pintura escolar, número 20. 50,000 UN leonora 2,9200 146,00

161 Pistola pequena de adesivo (cola quente) uso para
colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor,
artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (127x220
volts).

10,000 UN jl 19,6500 196,50



Página: 4 / 7
170 Prato de papelão tamanho nº 10 (34,5cm), embalagem

com no mínimo 10 unidades cada.
40,000 PCT valar 13,6500 546,00

171 Prato de papelão tamanho nº. 7 (27cm), embalagem com
no mínimo 10 unidades cada.

40,000 UN valar 6,8500 274,00

172 Prato de papelão tamanhos n.º 3 (17cm), embalagem
com no mínimo 10 unidades cada.

40,000 PCT valar 8,6500 346,00

183 Sacola plástica 28X38cm, com 1000 unidades. 20,000 UN central 98,7000 1.974,00

187 Suporte para fita adesiva com lâmina de corte a laser,
com base anti-derrapante, permite acoplamento de fitas
com diâmetros de 1" e 3",com capacidade de acoplação
de rolos medindo 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65,
20x50 e 25x50.

2,000 UN cavia 24,0000 48,00

199 Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área
utilizada para corte com no mínimo 9 cm de
comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte
super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico
de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e
corte) de aprox. 22 cm).

50,000 UN brw 16,1500 807,50

203 Tinta para almofada de carimbo, com 40ml, na cor preta,
recipiente com tampa e bico dosador.

25,000 UN radex 4,4800 112,00

9.015,35Total do Participante:
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Adesivo Contact 45 Cm x 10 metros, colorido, em cores a

escolher
15,000 UN MK+ 71,5000 1.072,50

2 ADESIVO CONTACT 45 CM X10 METROS, NA COR CRISTAL 5,000 UN MK+ 24,0000 120,00

3 Alfinete niquelados 50g n 29. 20,000 CX BACCHI 5,0000 100,00

4 Algodão em rolo, contendo no mínimo 500 gramas cada
rolo, de boa qualidade.

20,000 RL MELHORA
MED

32,1900 643,80

11 Balão colorido n° 11, pacote com 50 unidades, cores a
escolha do município, liso.

40,000 UN JOY 13,9900 559,60

12 Balão colorido n° 7, pacote com 50 unidades, cores a
escolha do município liso

40,000 UN JOY 6,3000 252,00

14 Balão colorido n° 7, pacote com 50 unidades, cores a
escolha do município de coração

40,000 UN JOY 9,2000 368,00

106 Lâminas polaseal A4 0,05mm, para plastificação a
quente, medidas 22x37cm, pacotes com 100 unidades
cada.

5,000 PCT MASTERPR
INT

97,1000 485,50

113 Marcador permanente para CD, com duas pontas sendo
01 ponta fina e 01 ponta grossa, vermelho, azul e preto

10,000 UN JOCAR 5,6500 56,50

119 Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa
plástico, material carga massa, tamanho único, validade
carga 2 anos, características adicionais não contém
glicerina e não mancha, pote 12g

50,000 UN KAZ 4,3300 216,50

122 Palito churrasco, tamanho mínimo 20 cm, pacotes com
no mínimo 50 unidades.

30,000 PCT THEOTO 5,8200 174,60

123 Palito de madeira para algodão doce medida de 0,4x40
cm

1.000,0 PCT THEOTO 11,0000 11.000,00

124 Palito de picolé de madeira para artesanato, tamanho
aproximado de 10 a 12 cm. Pacotes com no mínimo 100
unidades.

20,000 PCT THEOTO 5,2000 104,00

127 Papel crepom normal, estampado, de bolinha (várias
cores). 0,48x2metros.

150,000 UN RST 2,9900 448,50

128 Papel crepom parafinado – cores variadas de acordo com
a solicitação do contratante.

100,000 UN RST 2,6000 260,00

130 Papel duplex c/20 und, cores a escolha do município. 20,000 PCT RST 34,4000 688,00

133 Papel pardo rolo grande (brilhante) 120cm x 150 metros 3,000 RL IRANI 285,2000 855,60

134 Papel pardo pequeno 0,60 x 150 metros (brilhante). 1,000 RL IRANI 106,1400 106,14

135 Papel seda de 48x60cm de maços de 100 folhas com
várias cores.

20,000 MAÇO RST 32,5000 650,00

136 Papel vergê várias cores. Gramatura 180g. Pacotes com
no mínimo 50 folhas cada.

100,000 PCT MASTERPR
INT

15,0000 1.500,00

141 Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com
espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g
plastificado, com mecanismo, olhal e compressor
niquelados, cor tigrado, lombo largo, tamanho
28,5x34,5cm.

20,000 UN FRAMA 15,7500 315,00

142 Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com
espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g

1,000 UN FRAMA 14,8500 14,85



Página: 5 / 7
plastificado, com mecanismo, olhal e compressor
niquelados, cor tigrado, lombo estreito, tamanho
28,5x34,5cm.

147 Pen drive de 32GB. 50,000 UN SANDISK 32,9000 1.645,00

148 Percevejo latonado caixa com 100 und. 50,000 CX JOCAR 3,5500 177,50

153 Perfurador papel, material metal e plástico, tratamento
superficial pintado, capacidade mínima de perfuração 20
folhas simultaneamente, funcionamento manual.

20,000 UN MASTERPR
INT

25,5000 510,00

157 Pincel para pintura escolar, números 04 e 06, a escolha
do município.

50,000 UN LEO E LEO 3,2500 162,50

158 Pincel para pintura escolar, números 12, a escolha do
município.

50,000 UN LEO E LEO 3,9900 199,50

159 Pincel para pintura escolar, números 16 e 18, a escolha
do município.

50,000 UN LEO E LEO 5,1800 259,00

160 Pistola grande profissional (cola quente), uso para
colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor,
artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (127x220
volts), com potencia minima 100 W. O aplicador utiliza
cola quente grossa de resina plástica, e possui gatilho
avançado para fluxo contínuo de cola. Produto de acordo
com o padrão brasileiro.(botão liga e desliga)

10,000 UN HIKARI 133,4000 1.334,00

162 Placa de E.V.A de Poá, pacotes com 5 unidades cada. 150,000 PCT EVAMAX 22,4000 3.360,00

163 Placa de E.V.A listrado, pacotes com 5 unidades cada. 150,000 PCT EVAMAX 31,8500 4.777,50

164 Placa de EVA atoalhado cores rosa, vermelho, roxo,
amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e
escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm com 5
unidades.

150,000 PCT EVAMAX 25,7600 3.864,00

165 Placa de EVA brilhante com gliter cores rosa, vermelho,
roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e
escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm com 5
unidades

150,000 PCT EVAMAX 27,3500 4.102,50

166 Placa de EVA com enfeites cores rosa, vermelho, roxo,
amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e
escuro, preto, marron, branco, bege de 40x60 cm com 5
unidades.

150,000 PCT EVAMAX 25,9500 3.892,50

167 Placa de EVA cores rosa, vermelho(5), roxo, amarelo,
verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto,
marrom, branco(5), bege de 40x60 cm com 5 unidades

150,000 PCT EVAMAX 13,7000 2.055,00

179 Rolo de etiquetas de colagem 38X24mm, rolo contendo
100 etiquetas.

100,000 RL FITACREL
39X20

6,2400 624,00

197 Tesoura escolar pequeno com laminado aço inox cabo
em polipropileno medida mínima 13 cm, com ponta
arredondada.

180,000 UN GATTE 7,9400 1.429,20

202 Tinta guache pote com 250ml cada, cores vermelho(20),
branca(40), amarelo, verde, preta, azul, marrom, rosa,
roxo e outras a escolha do município, marca de
referência: Acrilex – 1ª linha

300,000 PTE ACRILEX 3,2000 960,00

204 Tinta Spray multiuso mínimo 400 ml, com resinas
acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo
acabamento e grande durabilidade. Possui ótimo poder
de cobertura, resistência às intempéries e excelente
efeito decorativo. Pode ser usado em ambientes internos
ou externos. Indicada para: qualquer superfície de metal
(aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica, nas cores
verde, vermelho, prata, ouro, branco e amarelo conforme
solicitado pelo município

150,000 UN MUNDIAL 16,0000 2.400,00

222 Saco para presente incolor – embalagem/saco
transparente. Tamanho 25 x 37 cm.

1.200,0 UN PACKPEL 0,4200 504,00

52.247,29Total do Participante:
Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Apagador para quadro branco em plástico com depósito

medindo 15x6x4 aproximadamente
20,000 UN MASTER 9,0000 180,00

6 Apagador para quadro negro com depósito. Medidas
aproximadas de 17,5 x 4,5 x 3 cm (Comprimento x
Largura x Altura), confeccionado em madeira, com feltro
macio.

10,000 UN ALFA 5,5000 55,00

7 Apontador lápis, material polipropileno, lamina em aço
temperado, tipo escolar, cores diversas, tamanho grande,
quantidade furos 01, características adicionais com
depósito, procedência nacional, formato retangular

300,000 UN ONDA 0,6700 201,00



Página: 6 / 7
medidas de no mínimo de 6cm altura, 2,5cm largura por
1,5 de profundidade.

132 Papel laminado medidas aproximadas de 49x59 cm
várias cores.

150,000 UN RST 2,2500 337,50

137 Par de raquetes para tênis de mesa – material madeira e
borracha. Medidas mínimas 24,5 x 14,5 x 2cm.

1,000 PAR CONVOY 43,0000 43,00

138 Pasta arquivo aba elástico sem lombo 70,000 UN ACP 2,2000 154,00

139 Pasta arquivos, em polipropileno 0,6mm, transparente,
abas com elástico, para acomodar folhas tipo A4, lombo
com 20mm de espessura.

150,000 UN ACP 2,9000 435,00

140 Pasta Catálogo, capa preta, com 50 envelopes em
plástico transparente, com medidas de 315 x 245 x 8 mm
formato A4.

1,000 UN ACP 21,5000 21,50

152 Perfurador grande papel, com capacidade de perfurar no
mínimo 100 folhas simultaneamente, com dimensões
aproximadas de 115x240x260mm, aberturas de
aproximadamente 13 mm, distância entre furos de
80mm, distancia de margem de 08mm, peso aproximado
de 3,2 kg, base e cabo em ferro fundido, reservatório
para papel em plástico, pinos em aço trefilado,
temperado e zincado

5,000 UN YINS 255,0000 1.275,00

154 Petecas de Badminton, confeccionada em nylon com
base de cortiça.

20,000 UN NEDEL 28,0000 560,00

169 Prancheta em MDF ou poliestireno resistente, com
prendedor metálico, tamanho para folhas A4.

20,000 UN CARBRINK 6,0000 120,00

174 Raquetes de Badminton, iniciação infantil peso
aproximado de 85 gramas. Material em alumínio e aço,
comprimento mínimo 540mm. Par.

4,000 PAR WESTERN 115,5000 462,00

176 Régua de metal, 30 cm. 80,000 UN YINS 4,0000 320,00

177 Régua em madeira medindo 1 metro. 1,000 UN CAGEMA 11,7000 11,70

180 Saco de bolinha plástica para piscina de bolinhas com no
mínimo 100 bolinhas cada. Tamanho aproximado de 7
cm diâmetro. Produto registro no INMETRO.

50,000 SC BB 62,9000 3.145,00

181 Saco de celofane incolor medidas 30x40cm 20,000 UN GALA 0,8200 16,40

186 Soprador lançador de bolinhas de sabão 300,000 UN IMP 3,0400 912,00

205 TNT cor amarelo, gramatura 40gr/m² medindo 1,40
metros de largura, cortado na metragem conforme
necessidade do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

206 TNT cor azul (podendo ser azul royal, azul claro ou
marinho, conforme solicitado pelo município), gramatura
40gr/m² medindo 1,40 metros de largura, cortado na
metragem conforme necessidade do município. (Valor
cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

207 TNT cor branca, gramatura 40gr/m² medindo 1,40 metros
de largura, cortado na metragem conforme necessidade
do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

208 TNT cor laranja, gramatura 40gr/m² medindo 1,40 metros
de largura, cortado na metragem conforme necessidade
do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

209 TNT cor marrom, gramatura 40gr/m² medindo 1,40
metros de largura, cortado na metragem conforme
necessidade do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

210 TNT cor preta, gramatura 40gr/m² medindo 1,40 metros
de largura, cortado na metragem conforme necessidade
do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

211 TNT cor rosa claro ou pink conforme solicitado pelo
município, gramatura 40gr/m² medindo 1,40 metros de
largura, cortado na metragem conforme necessidade do
município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

212 TNT cor roxo, gramatura 40gr/m² medindo 1,40 metros
de largura, cortado na metragem conforme necessidade
do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

213 TNT cor verde claro, musgo ou verde bandeira conforme
solicitado pelo municipio, gramatura 40gr/m² medindo
1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme
necessidade do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

214 TNT cor vermelho, gramatura 40gr/m² medindo 1,40
metros de largura, cortado na metragem conforme
necessidade do município. (Valor cobrado por metro).

250,000 MT SF 1,2500 312,50

11.374,10Total do Participante:



Página: 7 / 7
167.236,29Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 02/04/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PREMIER COMERCIO LTDA

MARCIO LUIZ ELEODORO

JP EQUIPAMENTOS LTDA

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA

CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

LUIZ FLACH

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

ANDRE LUCIANO ALVES FARINON


